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ROZWAŻANIE 

 «Tak też nie jest wolą Ojca waszego, który jest w niebie, żeby zginęło nawet jedno z tych małych». (Mt18,14).  

 Dzień spowiedzi podczas rekolekcji adwentowych jest czasem słuchania słowa Bożego i pojednania z Bogiem  

i z ludźmi. Sakrament Pokuty i Pojednania pozwala nam doświadczyć tajemnicy Bożego miłosierdzia, którego 

owocem jest oczyszczenie serca z grzechów i doświadczenie przebaczenia. Wiele osób doświadcza dziś samotności. 

Mimo tak rozwiniętej techniki, która umożliwia kontakt z drugim człowiekiem. Przypowieść o zagubionej owcy, którą 

dziś usłyszeliśmy ukazuje bezinteresowność i piękno Bożej miłości, która nikogo nie odrzuca, nie potępia, zawsze daje 

SZCZYPTA SOLI 
PISMO DIECEZJALNEGO SANKTUARIUM ŚWIĘTEJ KINGI W NOWYM KORCZYNIE 

Modlitwa 
Litania do Świętej Kingi  

  

...  Święta Kingo, niepodzielnie oddana 

Bogu, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, oblubienico Chrystusa, 

módl się za nami. 

 

Święta Kingo, posłuszna natchnieniom 

Ducha Świętego, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, wierna czcicielko Trójcy 

Przenajświętszej, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, pełna ufności w Bożą 

Opatrzność, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, zjednoczona z Bogiem  

i służąca ludziom, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, wiernie idąca śladami 

Bogarodzicy, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, wzorowa uczennico  

św. Franciszka, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, duchowa córko  

św. Klary, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, dziewico wielkiej 

pobożności, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, dziewico anielskiej 

czystości, módl się za nami. 

 

Święta Kingo, księżno ewangelicznie 

uboga, módl się za nami... 

Żywot Świętej Kingi 

      "Zaś książę natychmiast 

przyszedł do niej; wobec niej wziął  

i skosztował ryby i stwierdził, że ma 

smak delikatnego mięsa; a także 

skosztowawszy wody, stwierdził, że 

smakuje jak wyborne wino. Od tego 

czasu zbożny książę zgodził się na 

wszelką pobożność swej małżonki. 

Zaprawdę, tej przemiany dokonała 

prawica Najwyższego.        
    
         Wreszcie, gdy z posłuszeństwa 

swemu spowiednikowi otrzymała 

polecenie, by dla wzmocnienia 

swego ciała jadła potrawy mięsne, 

wówczas nawet potrawy mięsne  

z dziczyzny nabierały smaku ryb,  

co zostało pawdziwie stwierdzone 

przez niektórych, co znali jej 

sekrety.  
 

           A ponieważ ze zwyczaju 

swojej pobożności nie używała 

obuwia, i gdy spowiednik 

powodowany współczuciem nakazał 

jej, żeby nosiła obuwie, ona 

rzeczone obuwie niosła w ręce.  

A kiedy była zmuszona nosić je na 

nogach, usuwała podeszwy, tak że 

chodziła na gołej pięcie. W tym też 

celu miała zwyczaj nosić 

przygotowane sobie sandały 

wielkości jednego palca.  Gdy 

spowiednik poznał to wszystko, 

kazał jej siedzieć na ziemi,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

trzymając obuwie na karku a przed 

sobą mając na płaszczu sandały. Ona 

zaś to wszystko jako posłuszna 

córka pilnie zniosła, Bogu za 

wszystko składając dzięki.  

           

           Miała zwyczaj od rana aż do 

godziny obiadu słuchać Mszy i jak 

najwytrwalej trwać na pobożnych 

modlitwach. Natomiast po obiedzie 

to, co mogła zrobić swymi rękami, 

wszystko ofiarowała do ołtarza na 

cześć Chrystusa.  

         Ze swoim pobożnym mężem, 

panem księciem, żyła czterdzieści  

lat, w całkowitej czystości  

i uczynkach doskonałości". 

              

 (Źródło: „Żywot i Cudy  

św. Kingi  Księżnej Krakowskiej”  

str. 236-237. tłumaczył Cecylian 

Niezgoda OFMCConv.).   

 

Kościół Świętego Stanisława B. M. 

Diecezjalne Sanktuarium Świętej  

Kingi w Nowym Korczynie. 

Rys. Arch. Aleksandra Pabjan  
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szansę na szczerą poprawę i pokutę. Dobry Pasterz gotów jest zostawić dziewięćdziesiąt dziewięć owiec, aby szukać 

tej jednej, która się zagubiła. Każdy z nas może być tą umiłowaną owieczką, którą dobry Pasterz - Chrystus przynosi 

do owczarni, opatruje jej rany i cieszy się nią bardziej niż dziewięćdziesięciu dziewięciu tymi, które się nie zabłąkały. 

 Dla nas Sakrament Pokuty i Pojednania jest źródłem radości. Okres Adwentu jest czasem powrotu do Boga, 

odkrywaniem na nowo tajemnicy Jego miłości i szczęścia przebywania we wspólnocie Kościoła. "Stworzyłeś nas 

bowiem jako skierowanych ku Tobie. I niespokojne jest serce nasze, dopóki w Tobie nie spocznie", to jeden z 

najpopularniejszych cytatów św. Augustyna. Tym zdaniem rozpoczyna „Wyznania”. "Człowiek istnieje podobnie jak 

kamienie, żyje podobnie jak rośliny, czuje podobnie jak zwierzęta i myśli podobnie jak aniołowie". (Św. Augustyn 

Sermones  43,3,4). Naśladujmy naszą Patronkę, św. Kingę,  przeżywając z radością dany nam czas Adwentu.  

 

ks. Paweł Majewski 

 

Sprawozdanie z 63 Czuwania ku czci św. Kingi  

w Nowym Korczynie. 
 

  

 W dniu 2 listopada 2021 r., kiedy przeżywaliśmy liturgiczne Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych tzw. 

„Dzień Zaduszny”, do Diecezjalnego Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie przybyli pielgrzymi i czciciele 

Świętej Kingi, aby za wstawiennictwem naszej Patronki czuwać i modlić się w intencji zmarłych bliskich sercu 

każdego z nas. Jako osoby wierzące nie poddajemy się zwątpieniu, ale żyjemy na co dzień tajemnicą paschalną. 

Wierzymy, że człowiek powołany jest do życia wiecznego w obecności Boga i we wspólnocie zbawionych. Ta 

niezwykła tajemnica życia wiecznego jest obecna już tu, na ziemi, szczególnie wtedy, gdy doświadczamy obecności 

Chrystusa w Eucharystii. Naszą modlitwę rozpoczęliśmy o godzinie 17.00 adoracją Najświętszego Sakramentu w 

ciszy. O godzinie 18.00 zaśpiewaliśmy pieśń „Gaude Mater Polonia”, która już na stałe jest wpisana w nasze wtorkowe 

spotkania. Następnie odbyło się błogosławieństwo wody i soli, którą można było symbolicznie zabrać ze sobą. 

Kolejnym stałym punktem naszego spotkania była Litania do Świętej Kingi oraz różaniec z odczytanymi po każdej 

tajemnicy imionami zmarłych, których przez wstawiennictwo naszej Patronki polecaliśmy Bożemu miłosierdziu. 

Koncelebrowanej Eucharystii przewodniczył ks. Marian Kujda – Proboszcz Parafii Borusowa, który przybył wraz z 

Parafianami i wygłosił wprowadzenie do modlitwy Apelu Jasnogórskiego. W konfesjonale sprawował Sakrament 

Pokuty i Pojednania ks. Marek Małczęć – dziekan naszego dekanatu. We wspomnienie Wszystkich Wiernych 

Zmarłych, czyli w „Dzień Zaduszny” Kościół zastawia dla wszystkich uczestników Eucharystii obfity stół słowa 

Bożego. Na przewidziane w tym dniu trzy Msze św. są przeznaczone teksty Pisma Świętego, ukazujące tajemnicę 

życia, które Bóg zaplanował dla nas na całą wieczność. Święta Kinga nasza Patronka jest dla nas wzorem podążania 

przez życie drogą, która prowadzi do zbawienia. Każde z kolejnych czuwań w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej 

Kingi przybliża nas do tej chwili, kiedy Boże obietnice staną się dla nas rzeczywistością zbawienia. Z taką radością w 

sercu chcemy podążać za Chrystusem każdego dnia. On dziś do nas mówi: „Ja jestem drogą, i prawdą i życiem. Nikt 

nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie”. (J14,6).  

 Święta Kingo uproś dla nas obfitość łask Bożych, abyśmy żyli zgodnie z Ewangelią, a dla naszych bliskich 

zmarłych szczęście przebywania w niebie. Amen. 

 

ks. Paweł Majewski 

kustosz Diecezjalnego Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie. 

 

PIEŚŃ 
 

Narodziło się Dzieciątko 

 

1) Narodziło się Dzieciątko w Betlejemskiej stajni,  

Wielka światłość rozproszyła mroki ciemnej nocy.  

Aniołowie wyśpiewują Najwyższemu chwałę.   

Dziś narodził się Król świata,  

biegną pastuszkowie. 

 

Ref: Śpij Jezu, śpij w stajence położony.  

Śnij Jezu, śnij błękitne Twoje sny.  

Świeć gwiazdo świeć nad stajnią jaśniejąca,  

Płyń pastorałko w tę betlejemską noc. 

 

 

 

2) Święty Józef i Maryja przy żłóbku czuwają  

Aby mogła spać spokojnie ta Święta Dziecina.  

Trzej Królowie swoje dary przed Panem składają. 

Niechaj nasze czyste serca  

dla Pana śpiewają. 
 

 

****************  

ks. Paweł Majewski 

  

 

Kolejne czuwania: 4 stycznia 2022 r.,1 lutego 2022 r.  


